会員各位

 拝啓、残暑厳しい中、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。

 さて、宮崎地区・生理研究班では平成25年度宮崎地区・生理研究班合同研修会を下記の要領

にて開催することになりました。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げ

ます。                                    敬具

日時：平成 25 年 9 月 28 日（土）10:00～12:00

場所：イオンモール宮崎 2 階イオンホール

   宮崎市新別府町江口 862－1

主催：一般社団法人 宮崎県臨床検査技師会

注意事項 ： 非会員の参加者につきましては宮臨技規定により参加費 3,000 円申し受けます。

文書取り扱い連絡先

一般社団法人宮崎県臨床検査技師会 生理研究班班長 上坂 浩司

勤務先：宮崎市郡医師会病院検査室 TEL0985‐24‐9119 FAX0985－23－2210

                                              Email uesakakouji7@gmail.com

頸動脈エコー検査の仕方

簡易型検査装置によるハンズオン形式（初心者向け）

観察項目

１、 動脈硬化の有無

２、 つまり具合の観察

３、 プラークの観察

講師

 小牧 誠  技師 （宮崎市保健所）

 上坂 浩司 技師 （宮崎市郡医師会病院）

 日高 忠良 技師 （宮崎市郡医師会病院）